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PLIEGO :

99449. GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ICA

ICODIGOl

TEMA

LUGAR

OBSERVACIONES

| FECHA PROG

b | HORA PROG. | FECHA EJEC.

| HORA EJEC. |

OBS. A LA EJECUCION

FASE

1

DEL PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO BASADO EN
RESULTADOS PARA EL ANO
2026

DIFUSION DEL PROCESO
DEL PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO BASADO EN
RESULTADOS PARA EL ANO
FISCAL 2026

CONVOCATORIA AL
PROCESO DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO BASADO EN
RESULTADOS PARA EL ANO
FISCAL 2026

INSCRIPCION DE AGENTES
PARTICIPANTES EN EL
PROCESO DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO BASADO EN
RESULTADOS PARA EL ANO
FISCAL 2026

RENDICION DE CUENTAS
SOBRE EL CUMPLIMIENTO
DEL ACTA DE ACUERDOS Y
COMPROMISOS DEL
PROCESO DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO BASADO EN
RESULTADOS PARA EL ANO
FISCAL 2025
CAPACITACION A LOS
AGENTES PARTICIPANTES
DE MANERA VIRTUAL Y A
NIVEL DEL DEPARTAMENTO
DE ICA

ENTREGA DE PROPUESTAS
DE IDEAS DE INVERSION Y
PROYECTOS VIABLES EN
CARTERA DEL GOBIERNO
REGIONAL DE ICA

EVALUACION TECNICA DE
LAS PROPUESTAS DE IDEAS
DE INVERSION Y
PROYECTOS VIABLES EN
CARTERA DEL GOBIERNO
REGIONAL DE ICA 3
TALLER DE FORMALIZACION
DE ACUERDOS Y
COMPROMISOS,
PRIORIZACION DE LAS IDEAS
DE INVERSION Y ELECCION
DEL COMITE DE VIGILANCIA
DEL PROCESO DEL
PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO BASADO EN
RESULTADOS PARA EL ANO
FISCAL 2026

REGIONAL DE ICA

DEPARTAMENTO DE ICA

DEPARTAMENTO DE ICA

DEPARTAMENTO DE ICA

AUDITORIO DE LA

GOBERNACION REGIONAL DEL

GORE ICA

DEPARTAMENTO DE ICA

DEPARTAMENTO DE ICA

DEPARTAMENTO DE ICA

AUDITORIO DEL CENTRO DE

OPERACIONES DE EMERGENCIA

REGIONAL - COER ICA

| |
APROBACION DEL PROCESO SEDE REGIONAL DEL GOBIERNO LA ORDENANZA REGIONAL FUE

APROBADA EN SESION ORDINARIA DEL
CONSEJO REGIONAL DEL GORE ICA, DE
FECHA 29 DE ENERO DE 2025

ESTA ACTIVIDAD CONSISTE EN DIFUNDIR
LA ORDENANZAD REGIONAL, A TRAVES
DE LOS MEDIOS DE COMUNICACION Y
PAGINA WEB DEL GORE ICA; ASIMISMO, A
TRAVES DE OFICIOS MILTIPLES, ENTRE
OTROS

LA CONVOCATORIA ESTUVO DIRIGIDA A
LAS ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS
DEL DEPARTAMENTO DE ICA; ASI COMO,
A LAS ORGANIZACIONES DE LA
SOCIEDAD CIVIL DE LA JURISDICCION

LA INSCRIPCION SE LLEVO A CABO
PREVIA VERIFICACION FORMAL, SEGUN
REQUISITOS DE LEY

SE DESARROLLO DE MANERA VIRTUAL Y
PERMITIO INFORMAR SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS Y
COMPROMISOS CONTRAIDOS EN EL
PROCESO PARTICIPATIVO DEL ANO
ANTERIOR

SE DESARROLLO DE MANERA VIRTUAL, A
FIN DE CAPACITAR A LOS AGENTES
PARTICIPANTES EN ASPECTOS DE
INVERSION, SOBTRETODO, EN EL
LLENADO DE LA FICHAS TECNICAS
ACTIVIDAD QUE CONSISTE EN
RECEPCIONAR LAS PROPUESTAS DE LAS
IDEAS DE INVERSION Y DE LOS
PROYECTOS VIABLES, POR PARTE DE
LOS AGENTES PARTICIPANTES EN EL
PROCESO ]

EL EQUIPO TECNCIO EVALUO CADA UNA
DE LAS IDEAS DE INVERSION Y
PROYECOS VIABLES, LAS MISMAS QUE
SE DIERON A CONOCER EN EL TALLER
DEL FORMALIZACION DE ACUERDOS Y
COMPROMISOS DEL PROCESO

EN EL PRESENTE TALLER LOS AGENTES
PARTICIPANTES Y LAS AUTORIDADES,
FORMALIZAN MEDIANTE UN ACTA, LOS
ACUERDOS Y COMPROMISOS DEL
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO
EN RESULTADOS PARA EL ANO FISCAL
2026

29/01/2025

30/01/2025

30/01/2025

30/01/2025

31/01/2025

31/01/2025

03/02/2025

10/02/2025

14/02/2025

10.00 am

08.00 am

08.00 am

08.00 am

09.00 am

10.00 am

08.00 am

10.00 am

09.30 am

30/01/2025

30/01/2025

30/01/2025

30/01/2025

31/01/2025

31/01/2025

03/02/2025

10/02/2025

17/02/2025

08.00 am

08.00 am

08.00 am

08.00 am

09.00 am

10.00 am

08.00 am

10.00 am

09.30 am

EL PROCESO PARTICIPAIVO SE PREPARACION

FORMALIZA CON LA

ORDENANZA REGIONAL N° 001-

2025-GORE-ICA

LA DIFUSION SE DESARROLLO
CON NORMALIDAD

LA CONVOCATORIA SE
DESARROLLO CON
NORMALIDAD

SIN NOVEDAD ALGUNA

ACTIVIDAD SE DESARROLLO DE

MANERA NORMAL

ENLACE USADO:

HTTPS://MEET.GOOGLE.COM/ZW

SE RECEPCIONARON LAS
PROPUESTAS DEL 03 AL 06 DE
FEBRERO DEL 2025

EL EQUIPO TECNICO EVALUO
CADA UNA DE LAS IDEAS DE
INVERSION Y PRYECTOS
VIABLES, DEL 10 AL 12 DE
FEBRERO DEL 2025

ESTE TALLER, POR MOTIVOS DE

LAS FUERTES LLUVIAS QUE
ASOTARON LA CIUDAD DE ICA

EL VIERNES 17, SE POSTERGO
PARA EL LUNES 17 DE FEBERO
DEL 2025, EN EL MISMO QUE SE

SUSCRIBIO EL ACTA SIN
INCONVENIENTES

PREPARACION

CONVOCATORIA

IDENTIFICACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

RENDICION DE CUENTAS

CAPACITACION DE AGENTES
PARTICIPANTES

TALLERES DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA

FORMALIZACION DE
ACUERDOS




